$

л Mflli
A j&l

Администрация Сорочинского городской? округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 18

Об утверждении ключевых показателей
эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса для
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской
области на 2025 год

На основании Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018
№ 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства», приказом ФАС России
от 27.12.2022 № 1034/22 «Об утверждении методики расчета ключевых показателей
эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти
антимонопольного комплаенса», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устав
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 10.04.2019 № 574-п «О созданий системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства»:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса для администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области на 2025 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, заместителям главы администрации, Черных И.Н., отделам, управлениям, специалистам
администрации, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

.1
Приложение
к распоряжению администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области
от №

Ключевые показатели
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса для администрации

Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2025 год

а) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны органа местного самоуправления за последние три года;

б) коэффициент эффективности выявления
законодательства в проектах нормативных
самоуправления;

рисков нарушения
правовых актов

антимонопольного
органа местного

в) коэффициент эффективности выявления нарушений
законодательства в нормативных правовых актах органа местного самоуправления.

антимонопольного